

كانون الالهيات مرّده

دوره كتاب غلاطيان

انجيل و هويت فرهنگى

استاد: منصور خواجه پور

دانشجو: بنتائيل فلاحى

تاريخ تحويل: ۲۰۲۴/۰۶/۲۷

تنش بین حفظ هویت فرهنگی و جهانی بودن پیغام انجیل، موضوع اصلی نامه پولس به غلاطیان است، به ویژه در رویارویی او با پطرس در انطاکیه، پولس پطرس را به دلیل کناره گیری از غذا خوردن با ایمانداران غیریهودی به دلیل فشارهای یهودیان ختنه شده سرزنش کرد. این اتفاق تلاش کلیسای اولیه برای آشتی دادن آداب و رسوم یهودیان و گنجاندن غیریهودیان در جامعه مسیحی را برجسته می کند. موضع محکم پولس بر قدرت دگرگون کننده انجیل برای فراتر رفتن از موانع فرهنگی تاکید می کند، که فیض و ایمان به مسیح به تنهایی برای نجات و وحدت در بدن مسیح کافی است. این رویارویی به عنوان یک نقطه عطف عمل می کند و بر این حقیقت اصرار دارد که اقدامات فرهنگی نباید مانع از شمولیت و وحدت حاصل از انجیل شود. پولس سعی دارد تا بر پایه دگرگون نظام انجیل، بنیان کلیسایی را بنا کند که ضمن در برگیری تنوع های فرهنگی و اجتماعی بازتاب دهنده حقیقت یگانگی و محبت بدن مسیح باشد.

در جامعه معاصر امروز، موضوع تعادل هویت فرهنگی با پیام جهانی انجیل همچنان بعنوان یک چالش مطرح است. از آنجایی که کلیساهای در سراسر جهان به طور فزاینده ای در ظهور و تنوع هستند، ایمانداران به چالش کشیده می شوند تا ضمن حمایت از پیام اصلی انجیل، درک مناسبی از تفاوت های فرهنگی داشته باشند. نامه پولس به غلاطیان بینش های ارزشمندی در مورد این پویایی ارائه می دهد و به مسیحیان یادآوری می کند که هویت اصلی آنها در مسیح است که جایگزین همه تمایزات فرهنگی می شود. این مقاله با نگاه به فصلهای دوم و سوم رساله غلاطیان سعی دارد تا به چگونگی این چالش بپردازد و همچنین تلاش می کند تا با بررسی دیدگاه پولس در این رساله، به این سوال پاسخ دهد که چطور می توان در مواجهه و پیمایش تفاوت های فرهنگی در دنیای امروز، با قدرت دگرگون کننده انجیل کار بشارت و گسترش ملکوت خدا را پیش برد؟ چطور در عین گوناگونی های نژادی و فرهنگی می توان تحت نظام انجیل متحد شد؟

ایمان انجیل محور

پولس در نامه خود به غلاطیان، رویارویی مهم با پطرس در انطاکیه را بازگو می کند (غلاطیان ۲: ۱۱-۱۴). این برخورد بر مبارزه کلیسای اولیه برای ادغام نوکیشان غیریهودی و حمایت از ماهیت فراگیر انجیل تاکید دارد. پطرس که در ابتدا با ایمانداران غیریهودی غذا می خورد، وقتی مردانی از طرف یعقوب آمدند، از ترس انتقاد گروه ختنه شدگان، از ادامه مشارکت و ادامه غذا خوردن با آنها دست کشید. این عمل کناره گیری صرفاً یک ترجیح شخصی نبود، بلکه ریاکاری عمومی

بود که حقیقت قلب و پیام انجیل را تهدید می کرد. « سرزنش پولس از پطرس در انطاکیه، لحظه‌ای مهم بود که بر ماهیت جهانی انجیل تاکید کرد و موانع قومیت و سنت‌های فرهنگی را که تهدیدی برای تقسیم کلیسای اولیه بود، از بین برد. » (بروک ص ۱۲۹). پولس با مواجهه علنی با پطرس نشان داد که پایبندی به هنجارها و قوانین فرهنگی نباید جایگزین وحدت و برابری موجود در انجیل عیسی مسیح شود.

موضع متهورانه پولس در برابر اقدامات پطرس در انطاکیه، درسی بی انتها در مورد اولویت انجیل در شکستن موانع فرهنگی به ما می دهد. « وقتی پولس دید که رفتار پطرس با حقیقت انجیل همخوانی ندارد، می‌دانست که باید علنا به خاطر حفظ یکپارچگی انجیل و پیام همه شمول آن با او مقابله کند.» (استات ص ۶۰). این به این معنی است که آداب و رسوم فرهنگی و تعصبات، زمانی که با ماهیت فراگیر انجیل در تضاد هستند باید کنار گذاشته شوند. این آموزه همچنان با وضعیت کلیساهای امروزی که ایمانداران درگیر پیچیدگی‌های تنوع فرهنگی هستند، مرتبط است. دعوت به تفکر و رفتار انجیل محور مسیحیان را به چالش می کشد تا گوناگونی فرهنگی را در آغوش بگیرند و در عین حال وحدتی را که قربانی شدن مسیح تضمین کرده است حفظ کنند. با انجام این کار، کلیسا می تواند پادشاهی خدا را به طور کامل تری منعکس کند، جایی که هر قبیله، زبان و ملتی با هم در هماهنگی خدای حقیقی را پرستش می کنند.

پیمایش تفاوت‌های فرهنگی

در کتاب غلاطیان، پولس به تنش‌های فرهنگی مهم در جامعه مسیحی اولیه می‌پردازد و اصول بی‌زمانی را برای مدیریت تفاوت‌های فرهنگی ارائه می‌دهد. کلیسای اولیه متشکل از ایمانداران یهودی و غیریهودی بود که هر یک آداب و سنن فرهنگی متمایز خود را به همراه داشتند. او بیان می‌دارد که ایمان به مسیح فراتر از تفاوت‌های فرهنگی است. «کلیسا باید پیچیدگی‌های تنوع فرهنگی را با چنگ زدن به این حقیقت که در مسیح، تمایزات فرهنگی در درجه دوم وحدتی است که در انجیل داریم، عبور دهد.» (کلر ص ۷۴). این اصل برای کلیسای مدرن، که به طور فزاینده‌ای متنوع و چند فرهنگی است، حیاتی است. با تمرکز بر پایه مشترک ایمان به مسیح، کلیساهای می‌تواند تنوع فرهنگی خود را در عین حفظ وحدت در آغوش بکشند. با تفکر مسیح محور، کلیسا می‌تواند واقعا قدرت فراگیر و دگرگون‌کننده انجیل را منعکس کند و به جهان نشان دهد که در مسیح، جامعه جدیدی وجود دارد که در آن همه مورد استقبال و ارزش قرار می‌گیرند.

برای کلیسای مدرن، آموزه‌های پولس در غلاطیان در پاسخ به چالش در ایجاد تعادل بین احترام به سنت و فرهنگ با هویت جهانی انجیل، طرحی برای پرورش جامعه‌ای فراگیر ارایه می‌دهد که به تنوع فرهنگی احترام می‌گذارد و برای آن ارزش قایل است. همانطور که پولس استدلال می‌کند، انجیل نباید با تعصبات فرهنگی یا اعمال قانونی به خطر بیفتد؛ در عوض، باید بعنوان نیروی متحد کننده ای که افراد را از پیشینه‌های مختلف در عبادت و خدمت گرد هم می‌آورد مطرح باشد. «نامه پولس به غلاطیان کلیسا را برای فراتر رفتن از مرزهای فرهنگی به چالش می‌کشد و تاکید می‌کند که هویت اصلی ما در مسیح است، نه در زمینه‌های فرهنگی یا قومی ما» (رایت ص ۴۵). این رویکرد مستلزم تلاش‌های عملی برای ایجاد فضاهایی است که در آن صداهای متنوع شنیده و مورد احترام قرار گیرد. شایسته است رهبران و جماعات کلیسایی فعالانه تلاش کنند تا موانع موجود در این باره را مرتفع کنند و پل‌هایی برای تفاهم و احترام متقابل ایجاد کنند.

دعوت انجیل برای عبور از موانع فرهنگی

رساله غلاطیان دعوتی عمیق برای اتحاد حول انجیل مسیح ارایه می‌دهد که از موانع فرهنگی فراتر می‌رود و ریشه در قدرت دگرگون کننده انجیل دارد، گفتار پولس در (غلاطیان ۳: ۲۸). گویای این حقیقت است. این بیانیه ای انقلابی است که شکاف‌های اجتماعی عمیقاً ریشه‌دار در جهان قرن اول را به چالش می‌کشد. پولس اصرار دارد که ایمان به مسیح هویت جدیدی را ایجاد می‌کند که جایگزین همه هویت‌های دیگر می‌شود به این معنی که، خط فکری انجیل در عهد جدید، تقسیم‌بندی‌هایی که زمانی بشریت را از هم جدا می‌کرد، لغو می‌شوند و جامعه ای متنوع اما متحد از ایمانداران را تشکیل می‌دهد؛ وحدتی که با پاک کردن تمایزات فرهنگی به دست نمی‌آید، بلکه با تشخیص اینکه این تفاوت‌ها در هویت ثانویه در مسیح هستند. کلیسا فراخوانده شده است تا حقیقت انجیل را همراه با احترام به پیش زمینه‌های برخاسته از سنت، فرهنگ و اجتماع که در آن همه اعضا به طور یکسان ارزش دارند، منعکس کند.

در دنیای مدرن، کلیسا با چالش مداوم تجسم دیدگاه وحدت در تنوع روبرو است. چند فرهنگی فزاینده در جوامع مستلزم رویکردی سنجیده و متفکرانه برای ادغام نموده‌های فرهنگی متنوع در زندگی کلیسا است. این نه تنها شامل اعمال پرستش فراگیر و ساختارهای رهبری است، بلکه تعهد عمیق به گوش دادن و یادگیری از دیدگاه‌های فرهنگی یکدیگر را نیز شامل می‌شود. انجیل کلیسا را وادار می‌دارد تا از تحمل صرف تفاوت‌ها فراتر رود و به احترام و ادغام واقعی پیشینه‌های گوناگون

برود. با انجام این کار، کلیسا می‌تواند شاهدهی قدرتمند در جهان برای کار آشتی‌دهنده مسیح باشد و نشان دهد که انجیل می‌تواند مردم را از هر طبقه‌ای در جامعه‌ای منسجم و پر جنب و جوش گرد هم آورد. وحدت در تنوع که در غلاطیان دیده می‌شود، کلیسا را به چالش می‌کشد تا به طور مستمر موانعی را که مانع این ایده آل می‌شود، بررسی و از بین ببرد و هم چنین تضمین کند که پیام عشق فراگیر مسیح به روش‌های ملموس اجرا می‌شود.

منابع

کتاب مقدس. ترجمه مژده برای عصر جدید (ویرایش ۲۰۲۳)

پلات دیوید. مریدا تونی. ایکن دنیل ال. تفسیر مسیح محور تجلی جلال عیسی در کتاب غلاطیان (انتشارات سازمان خدمات

مسیحی ۲۰۱۴)

McKnight, Scot. The Letter to the Galatians. Eerdmans, 1993

Bruce, F.F. The Epistle to the Galatians. Eerdmans, 1982

Stott, John. The Message of Galatians. InterVarsity Press, 1968

Keller, Timothy. Galatians for You. The Good Book Company, 2013

Wright, N.T. Paul for Everyone: Galatians and Thessalonians. Westminster John Knox Press, 2004